Κυμαία] κύμη MS. Ottob.

108, 3. Φυτῶ] Verius forte Πυθῶ, transposita aspiratione : ut intelligatur Delphica Sibylla. SYLB.

108, 5. πρεσβύτερος δὲ ὁ Μόψος] Duo fuere Mopsi, quorum prior cum Argonautis navigavit, posterior Calchantem vicit. Conf. Lycophronis Cassandra 426. et 980. ibique Tzetzae scholia. POTT.

108, 10. προγνώσει] De Pythagorae et Abaridis vaticinatione conf. Porphyrius De vita Pythagorae 24. et seq., quaeque ibi annotavit Ritterhusius. POTT.

P. 109, l. 1. Οἰνώη καὶ Βρῆνος] Guil. Canterus Notis ad Lycophronem legit Οἰνώη Κεβρῆνος, scil. θυγάτηρ· ut Apollodorus 3, 12, 5. Οἰνώη, τὴν Κεβρῆνος τοῦ ποταμοῦ θυγατέρα. Non tamen male A, qui legendum censet Οἰνώη καὶ Κρῆνος· causalis sane particula, quae sequitur, ei lectioni quadantenus patrocinatur. SYLB. Sed ibi quoque Κεβρῆν scribendum.

109, 2. Ἴαμος] De Iamo et Iamidis posteris ejus meminit etiam Pausanias p. 94, 10. et 179, 1 ; [3, 11, 6. 3, 12, 8. 4, 16, 1. 6, 2, 3. 5.] de Telemo Homerus Odys. 9. extremo. SYLB. Conf. de Iamo Petrus Victorius Var. lect. 12, 15. POTT.

109, 12. Μόψος ὁ Ἀπόλλωνος καὶ Μαντοῦς] Nostram lectionem, Μόψος

ὁ Ἀπόλλωνος καὶ Μαρτοῦς, cum alia tuentur, tum ea, quae a Natale Comite narrantur Mythologiae 4. p. 557. SYLB.

109, 14. Ἀλκμείων] Scribendum Ἀλκμαίων nam ε et αι propter soni similitudinem sunt admodum εὐμετάβολοι. Clemens Acarnanem vocat, quod eum locum habitavit, quem qui postea Acarnanes dicti sunt, tenuerunt. Nam Acarnanes ab Acarnane, Alcmaeonis filio, nominati sunt, teste Pausania in Arcadicis p. 492. [8, 24, 9.] ἀπὸ δὲ τοῦ Ἀκαρνανός τοῖς ἐν τῇ ἡπειρῷ ταύτῃ τὸ ὄνομα τὸ νῦν γενέσθαι λέγουσι τὰ προτοῦ Κούρησι καλουμένους. De Anio Delio notus est Virgillii versus Aeneid. 3, 80.

Rex Anius, rex idem hominum, Phoebique sacerdos. POTT.

109, 21. ἡ γραφή] Conf. quae ad principium Strom. 2. dicenda sunt. POTT.

P. 110, l. 6. Ἀδάμ] Adamum prophetam credidit Justinus M. cum dixit Christi adventum praedictum fuisse, πρὶν ἢ φανῆναι αὐτὸν ἔρεσιν πεντακισχολίοις, Apolog. 1. p. 62. edit. Oxon. In Recognitionibus Clementis Petrus affirmat, "certum esse primum hominem prophetam fuisse." lib. 1. sect. 47. Conf. Clementinorum homil. 3. sect. 17. et seq., 42. et seq.; homil. 8. sect. 10. et Clementina Epitome de gestis Petri sect. 40. Unde haeretici librum Adami nomine inscriptum ediderunt, de quo conf. Constitutionum apostol. 6, 16. et quae ibi annotavit Cotelerius. POTT.

110, 7. μετάνοιαν κηρύξας] Νῶε δικαιοσύνης κήρυκα, 2 Pet. 2, 5. POTT.

110, 15. ὁ τοὺς συλλογισμοὺς] Recte Fr. Junius intelligit γράψας ut Misaelis liber sanctarum argumentationum significetur: cujusmodi complures alii recensentur inter apocryphos. SYLB.

110, 20. τοὺς αὐτοὺς χρόνους] Hoc est tempora τοῦ Νόμου. POTT.

110, 28. τῆς Σωθιακῆς περιόδου] Sothiacae revolutionis meminit etiam Plutarchus in Sympos. Problem. Sed interpres mavult πρὸ τῆς Ἰλιακῆς ἀλώσεως, quippe quod ab Inacho usque ad captam Trojam intercesserint plus quam quadringenti anni, ut ipse Clemens ante docuit p. 138, 26. SYLB. Sothiaca vero περίοδος est πλάνη Ἰσιακή. error, seu peregrinatio, Isis, seu Ius, Inachi filiae, poetici scriptoribus notissimae. Nam Σῶθις eadem est quae Io, vel Isis: et περίοδος est πλάνη. Hesychius, περίοδος: ἡ τῆς γῆς περιήγησις. Unde Περίοδος Πέτρου, Peregrinatio Petri, ab apocryphis scriptoribus celebrata. Maximinus apud Eusebium H. Eccl. 9. τῆς τυφλῆς ἐκείνης πλάνης καὶ περιόδου παντάπασιν ἀποστάτες. POTT.

P. 111, l. 3. κατὰ Κρότωπον, γενεαὶ τεσσαράκοντα] Pro Κρότωπον quidam Κέκροπα legunt, ut superius p. 379. edit. nostrae, ubi dicit Clemens, Cecropem τεσσαράκοντα γενεαῖς Inacho posteriorem esse. Ibidem vero vult inter Inachum et Trojae tempora, quae Cecrope et Crotopo longe posteriora fuere, tantum intercessisse paulo plures quam εἴκοσι γενεαί. Unde pro τεσσαράκοντα Hervetus hoc loco legit τέσσαρες. Conf. quae superius annotata sunt. POTT.

111, 20. Εἶτα ἐπὶ τὴν Ἑλένης] Convenient haec cum Eusebii Chronici, modo ita corrigantur ex fide optimi codicis Pithoeani, ut ad annum Menesthei nonum scribantur illa: "Hercules in morbum incidit pestilentem, qui ob remedium doloris se jecit in flammis, et sic morte finitus est anno aetatis quinquagesimo secundo. Quidam ante tricesimum eum periisse scribunt." Deinde ad decimum quartum Menesthei haec referenda, quae ita lego in codice Reg. MS.: "Alexander

Helenam rapuit, et Trojanum bellum decennale surrexit: causa mali, quod trium mulierum de pulchritudine certamen fuit, una earum Helenam pastori judici pollicente. Excidium autem Trojae accidit tempore Elon, judicis Hebraeorum, cui successit Abdon, eique mox Samson, ut ad res sacras profana referamus." Sed primi illius judicis nomen restitutum est Eusebio, legendumque: "Post Esebonem libro Hebraeorum fertur iudex Elon rexisse populū annis decem, qui non habetur apud LXX interpretes." In cod. Pith. dicitur Aelaon, in Vict. Aelon, in Reg. Elaon, in Vulgata Ahialon. Sane mirum est quod a LXX praetermissum dicit hunc iudicem, cum ita legamus Judicum 12, 11. *καὶ ἔκρινε μετ' αὐτὸν τὸν Ἰσραὴλ Ἀδὰμ ὁ Ζαβουλωνίτης.* Sed et hic noster ante p. 354: "Deinde Ebron Zabulonites octo annis. Deinde Aeglon ex Ephraim octo annis. Nonnulli autem septem annis Abatthan conjungunt quatuor annos Ebron." In Graeco erat τὰ Ἐβρόν τεσσαράκοντα ἔτη. Plane Ebron ille est Elon, Aeglon autem Abdon Ephraimites, Abatthan demum Esebon sive Ἐβεσάν, cujus forte annos cum Elonis annis jungebant. COL.